
f

f V

Blnn 11
1'OKUOK JiNJ-- J J hlíi'N'A 1'A't

mm

111 N'i""j"siv -- rt1 ! ir j Tji'u-ai'iixA'j:ť?gďaai-
'!rr

ly bezpcéiou 1'iíiel když pářilijmcnov4i jta toto místo a j' t6 i(t
Řvídové eeehovií pokladtu íto- -

jiných Tak někdy na drnltý týden

4 b ně val se vlíee ale když Viděl fm

řlvdové ničeho uenaíedíe ííui hyŽENSKÁ HLÍDIKA už asi vyjwJcm do ludýia aé jo-k-
lt

tt(víti0 píexní který 'den al

vřera už jxmc m bylí rozloučit a ¥c obohutíti mohli pokladnu jiecha

lí ukrotil m hudv jeho 'n wítu
paní BímuiHOVOu ona bydlí zda v

ium Jarosuva Htarý ŠvédaXewport Jest to vclí hodtá pu-
-

dová dostali se do města proto na

těch dvou mít!'b bylí Táboří

zvlášti bdělí po Ityíi dní HtuU-fn- t

tdráželí ňvédy kU-i- i dovedi-- í

kun po kusa hradební zeď koule-

mi ftťážcli

Nadešla wdél j intozí z obháj
efi raněni sténali v domech svých
v sláléta rozéiletí neboť ohnivě

koule na město házené krulě na

střechách řádily ženy samy mno-

hé střechy snesly na půdy sypaly

zem aby lak Síření se požáru za-

mezily Ncjhňže dařilo se šancím

mezí i'ražskou branou a nynější

ní která provedla náa po celá re vyéeníehitl drboeeiný kalíelt ktr-r- ý

Vondráčkův děd z díkočínéuí

vlast jistě osvobozena ÍJáJe pozná
menává Mojí drazí vtítfcko pro-dejt-

e

a přijeďte Zjél ať můžeme

spolu žílí poblíže- - Malinko já se

o vá líbej nám postarat a oslatuí

bralří sí toho též přejí V případě
žc by llakomíko í na dále v Ce-cbác- b

vládlo puk že by přijel sem

do Ameriky Orahé krajanky kdy
už té válce tomu vraždění bude

konce — jak syn píše není prý
ani k vypsání zkouška vojínů Do-

slanou totiž dovolenou na dva wé

sice sotva ale jaou doma Iři dni

jíž je opět volají — Vám cl pí

pořadatelko í malé vaší vnučce

H M h OKlMJiVA

PÍSEŇ
sidencí počastovala nás doutníky

ony í ji"cit rwUny Muly oprávj
něiiýtní ohěany tflo Unú na htt
žádají jtrnfckcí a ltiily jilný po lil

ii zájem v jráícif jež žvfnám v b

pánu {obu kostelu věnoval jíž b
a dortem a nu rozloučenou nám

přikazovala ať jsme hodní což Iržcl v ruce aby jej odnesl 'Jobu
Vondráček snést i nemohl ardnafÉ

jsme jí také slíhílí V Londýně bu-

du zaměstnán v liuckhínirham pa ostavil se k obraní vzal íVrulí a

počal jí Švédovi hrozili Ale vedle

stojící Švéda doibře mířenou ra
láci a práce bude jako dělám zde

Každý z hochl mně říká žc mám

lo krttíckě dohí přípttíJají Ku píí-- j

kladu rotervování potravin
víccli polích životních V Midift- -

zí konané v City Jlall v pondělí
kde w konaltt prednáftktt v ohoni
íctícní h pot rt vímijiií h jíž t néi- -

fstřelnící linii útočili ňvédové nejna vojně štěstí a já st to take my nou rozpoltil mečeni Vondráčkovi

hluvo klcrý bezdueb svalil si: k

zemi Ferule odletěla k nohám
šlím že mám když wmé vybrali

pracovat pro takového muže juko

je admirál Himms — Maminko (I

éHlijJ KliiAný poěťt í ÉCHkých h'
Jarosbivíným onať jí zdvihla —

ohdržily tylo ktíždá tak vi-lk- ý po-ě-

kun-- t jaký okrxck m uvázala děsila se když spatřila otce v

krví vykřikla hrůzou viděla ubo
ztiiijmoulí ku jícd ložení hoMpody

hého olee s hlavou rozbitou zápasí- -

íbo se smrtí pospíšila odtud k

prudčeji nejen koulemi dél i

koulemi z pušek majíce dobrý

v příkopech které na blízku

samého šance Jordánského vytvo-

řili Zle se osvědčila Jordánská

hráz zřízením jí r ÍÍÍJ'2 zmizel

hluboký příkop u Pražské brány a

nepříteli usnadněn přístup k mést-ký-

hradbám
V nedělí záhy z rána raněn na

šancí Jordánském měšťan Kučera"

koule z ručnice zjtryla se mu do

ramene Když krvácen odcházel

urazila koule zíděla měšťanu Dan- -

domovu Vyšla bolestí se (di vějíc z

chrámu zahnula východní stranou
a kostel Ohlédnula se spatřila za

sebou Švédu s kalichem po milém

dědu svém Prohlížel si kostel pá

tral kde hy se co ještě uloupili da

přejí hojně zdraví Musím se Vátn

též pochlubit že jsem tento rok již

podruhé babičkou Hynova rodina

byla rozmnožena dívenkou kdežto

provdané dceří narodil se synáček
V obou rodinách mají káry a lak

se těším že mne brzy navštíví

Srdečný pozdrav všem a zvláště

paní Tůmové pí Aul lípovské
pí I Novákové a vůbec čtenářům

volám -- - Na zdar!
Ctěná paní! Díky za pozdrav a

i já vám přejí bysle se s vnouča-

ty náležitě potěšila Stěhování za-jisl- é

spojeno jest s velkými obtí-

žemi Doufám však až se v novém

domové svém zařídíte žc častěji
sobě dopisem na naši "Hlídku"

vzpomenete S přáním všeho zdaru
znamenám se v Úctě

1'ořadali'lka

ji
JAROSLAVA VONDRÁČKOVÁ

Btatcčná dívka Táboráků

srpna tady odtud pojede jeden
mfij přítel z Couiicil JilufTs nějaký

pan Hurdy Já jsem s ním včera

mluvil tak chtěl bych mu dal ad-

resu Že se podívá též do Omahy
a že by rád poznal moje rodiče

Tak někdy ') neb 10 srpna tam u

Vás bude On Vám polom řekne

jak to zde všecko je Celý tenlo

týden jsme se měli dobře neb jsme

byli v Midletowu třikrát Mně se

lo tam líbí Zde Vám posílám zase

nějaké peníze ('ozdravujte vše-

cky Na zdar! Váš syn — Láďa

Jtodičc páně Imrtoáovi mohou

hýli vším právem hrdi na svého

syna nehol' postavení jaké zaují-

má jest důležité a zodpovědné a

mladý pan Bartoš se mítže v něm

dodělali vysoké hodnosti Mladé

o Jaroslava se vzmužila postavi
la se sl ranou ti dvířek vedoucímKovi pravou ruku mimo to zabila

šlechtického žoldnéře K lomu se na věž

Švéda přešel JtlťosblVU VZpIlt- -hodil velitel Thumb aby lid k sta-tečno-

povzbudil: sotva se po lí

rozhlédl srazila ho koule k ze--

s ním padl měšťan Iynhiirl a v

nula hněvem ze zadu 1'erulí dala
Švédovi ránu do hlavy že zůstal

omráčen rychle vytrhla mu z ru-

ku kalich a mžikem uháněla pomalé chvíli zabili jsou dva najali
vojínové Hrůza obešlu přítomné schodech na věž Prosila' hlásného

)t ne) tm uli ti ilHi

iiHrňpf t f

lile už ih'IIjiI mlla

io li ýii ty Jen uiwtvťM

t in n Ixill!

A v nimi ilní Jaša (díval
lol tlil

'
Jl(("ltli''h ÍUí (IHMÍIIII) !

Tcslwié " tf li iWíl lvélný
V slH IIIIH'

-- - tnsfiu že díďly vicii

)H'Ntlll'llAllll'

%4 ji
VÝCHOVA KTEROU AMERIKA

NEPOZOROVALA

Není mnoho lích kletí pomysle
li pcd započetím světové války

mžlí uf 'lytioii II rftky Ameriku

bude vtaženu do víru válečného

One jsme jíž vi! válce n Německem

II jeho Spojenci A dltes AllU'1'íkll

poznává twidoicí elementy jež

si' dostaly avšak každý dohřa

uvědomělý občan ví že analfabeti

to nejsou nýbrž sumo zvaný n v

kultuře-na- jim' vyniká jící národ

- Němci Němců výchova byla

přijímánu zde a v oř a o ní chva-

lozpěvy psané (!o kuli urit něme-

cká v sobě zahrnovala a americké-m- u

národu přinesla sc dokázalo

nyní Když někteří přistěhovalci

na lo poukazovali hýli s posmě-

chem a výlkoii nedoslal ku

Dnes vidí co by'

Ii vychová Kaífcrisinii n co iicsná-z- e

n úl rap přinese Americe

llncil při založení této rrpilhli-k-

Němci poctili I lučil i svoji k

lunt io léto země V duchu vo-

lnosti nikdo se nenadál zc lato

výcliova má své pozadí a žc s ní

bude nuliio jednou ťičtoviilí

le zřejtno že 'NVmiicc se ehopil
sice slnrého ale pravdivého poře-

kadla: "Dejte milé děti k Výrlin-v-

a já budu míli národ !"

iy neprozradil Švédům kam se u- -

kryla Vylezla po' žebříku do mamu příteli jakož i rodičům jeho z

ním ku vyplnění a podcpMáuí kde

se tylo poiixi! zavazují žc mIi

vají cleny tohoto tělcna ku ííctření

s potravinami tak ahy í vláda mě-

la M'ziuiiu vňeidi jtílziívcri a

podporovatcld v této
dohě neboť jwt toho n

hychom hyly ohezřelé v

každém jiíipadě a to tím vki lina

zeni lalo v sohé chová iniioho a

mnoho živlň 'jtcžidoufích jiřed
nimiž jest jí ticha c míli na po-

zoru Povinností jednoho každé-

ho loyalníHo ohěnu a ohřanky té

lo zciiií jc hýli na Hlráží a chrá-

nili ji před úrazem a zradou těch

již dosud nepoznali svoji povin-

nost

'leálě dosud jsme hc nepozasta-
vili ku přemýšlení o kritické d

do níž iiAh inúžc lato válkft

vtáhnout i nehol' jsme na se přijali
velikou zodpovědnou! a proto je
třeha zlaluá práce na všech l ra-

nách a ve vňech ohoreeh

Spojenci očekávají od nás spá-

su a ku spasení jich musíme spasi-

li sche a k tomu jest polřehii na-

pnutí viecli sil Cílo Imde silnější
nápor tím kratsí doha zápasu!

k)í

Ccský ženský vojenský výhoť

pokračuje litřňenř ve všech oho-ruc-

práiíc jež ťu nt pievzal v

síti se pokračuje vždy Uva dni v

týdnu tloiioiii je nám třeha ještě
víem rukou tak ahy práce šla ry-

chleji ku předu

kovice žebřík za sebou vy la lila

hájilele ahy jich ještě více nepad-

lo xnirti v náruč nu rycjdo opustí
li šiitie 1'orlnicí do parkánu k Praž-

ské bráně vedoucí Na místě zů-

stal toliko KSÍr s dvěma svými lo- -

nahoru a očekávala dalšího osudu

Švéda za (divili se vzpamatoval)obrázek 1'ífie L rIislorieky
hulákal Ink dlouho až přišlo více

varyší tu přiběhla zděšená jeho

hloubi srdce Rrat uluji nic

1'ořadalelka
"

„

Otenáika v Omahy ~ Vážená

paní pořadatelko! le lomu něja-

ký čas co jsem do tohoto lislu

postrádám dopisy žen kte

Švédů od věže se nehnul Švédovéžena se smutnou zprávou zc dum

pttslili se na věž Hlásný abyjeho Švédové zapálili ahy pospí

Švédy klamal pustil dolů provazšil domů Zpráva ta ochromila my-

sl jeho zanechal Rance a s tovaryré občas něco podaly k dobru ná-- i
nerozuměl jejich řeči jen vrtěl
hlavou ukazuje stále na provazši pospíšil hájit i domu svého

Švédové dostali se až k makovi

ci ukazující" nahoru Jeden z nich
Švédové dobře pozorovali

své střelby poznali že

ze šance k ústupu přinutili

všech Nyní v době tak napnuté
plné ruchu a nadšení a rozčilení

nemá žádná z nich slova dá s lí-

ží se udržím od psaní a nebýt i toho

že ne obávám kdybych často psa

lul se do šplhání po I rámu vzhůru

S Táborské věže mcsuIÍiii hrozí-

cí v úlerý dm- - 18 srpna 1643

velebné sice avšak smut-

né zvony véšlicí jistou zkázu ulý-raiién-

městu které těžce zkouše-n- o

jest Ve válce I řieel ilelé Slálý-m- i

pochody vojsk jež hosliti iiiiinÍ-l- o

vrženo v bídu velikou k tiíž při-

družil se hlad a mor Trpělo jako
veškerá jindy požehnaná vbist na-i- e

kléru dlouhým bojem pusloň"-ní-

zdivočelých nepřátel k hlubo-kémi- i

pádu přivedena jest

Venkovský lid morem prořídlý

opouštěl milené luhy své vojsko

pobralo mu vše co sť mu hodilo

při vpádu do města dostal se k piliychlc nastavěli žebříky zástup
vu a luk hyly síly jeho pivem o- -

jich slezl Hiinc dostal se otevřenoula ze hyen jen nudila Ale moje
ehroineiiy ruce povolily a Švéda

Miiisedky mé :lálc upomíímjí by
I

s výš" zavřitím'" sřílil sc dolů To

polekalo stalní Švédy že přestali

1'oniicí do parkánu kde odpor ně-

kolika šlechtických žoldnérů brzy
zlomil z něhož přišel před sumou

vnilřní bránu Pražskou Vílězný slídili po Jaroslavě a pomalu bra

jejich křik přivábil jiné soudruhy

jen psala lak pakli pitní poři-datelk- a

dovolí tož s radostí tak

učiním Prolož milé družky pi-

šte i vy nebojte se podali svůj ú

sudek neboť jen zbabělce utíká

jak ruský maximisla a výstřední
socialisté Milé družky jen piálc

vždyť jedna každá z nás nalezne

brzy byla ražená cesta jimi husle

li se dolů V bytě hlásného na bo-

ha puslé své cestě rozbili co se jen
dalo

(Pokračování příště)
obsazena rány seker pádně doLadlmír 0 Bartoš píše svým io jen bídu a nářek nechalo proto

ulíkal do krajin nepřístupných udiéniii Newport H I - Mil ro

Dňvéra a volnost amerického li díéel Dva týdny již jem nedoslal by nuzně život svůj uhájil I z Tá-

bora mnoho rodin měšťanských
vvsléhovalo se nemohly zadost u- -

(lu x částeénou linnhoii za hohat žádného psaní a dnes jsem jich nu

padaly na vratu brány
Síla Tábora byla zničena méš

lané poznali že Tábora neuhájí
další krvavá práce byla by mař
nou a hněv Švédů roznílila zuta

louiyslnéli
Na itiíslo velitele nastoupil pod

htvím to nejiluležitřjíí vátik hylo
činili požadovaným slálýin dáv

Osmažené brambory
Oloupej několik bramborů pro-

střední velikosti a rozřízni každý
po délce asi na 4 díly Vhoď je
nu on iiimtstiiolu na které jsi by-

la srdce opékala a tmeli je v ní do

iněkku osmažili

kám vojsku a řemeslem svých ro
lířchlédniito a to jen k Vlili poho-dlnow-

tipoiiiínalo se na lo vy-

chovávali mládež v upřímném jen

americkém vlafcncekéiii duchu

din uživili Většina domů byla o- -

plukovník Sehuorzer který nařídilptiMlčua neb na spadnuli 1'ara spá
lena hrdinská mysl lidu dlouholeTi kteří žili v okovech zdmilivř hájení hrány Než však k tomu

přikročeno padla brána do rukou

jednou dostal sedm a mezi nimi

hylo též psa ní od Vás které jste
poslali J7 června Oni

všechny moje dopisy v llospilal
School Asi týden jsme Indy měli

krásné počasí ale dnes prší )ni

jsou zde teplé tile hrzy z večera

dostaví se chládek ti pěkně se to

spí Ted' když jdu do taneční zá

hávy tak se dost vytaiičím nehol'

mne zde již hodné znají V neděli

jak jsem Váni psul hyl zde angli

tým utrpením zlomena

Švédové pod Koenijísiuarkeni Svédň a lito Máván se krutými pu

Módní svět
naivní iiémccké kultury poukazo-vál- i

žc lato vvchova ji zrádnou a

ze americký mírnil ponese téžce

tuho nodeiMiy —

ny města napořád v rit želil i kdodobyli Male Sírany a Hradčan

nuťme však usilovali o další dobytí

1'rnhy Ceněni! Wil ImnbcrK odtrl
jen v cestu se jim postavil Uychle
s jásotem rozjeli se po městě a ob-

sadili všecky východy z něho aby

nijaké kořisli jim neušlo
pul se od Kncni':siiiiii K:i a na tt- -

liies jit se ohlédneme kamkoliv

vKtide kde Nřmce tam se ohjcví

amozvaiiv kulturní nadélovck a

Mnohé dívky ze strachu před

iiii in ž I diit o sl ilinou pomocní'

slmrv vydai sc a kořistí na jih

slyšel o Tidioíe do něhož skryli si

poklady šlei lil ieové což ho veli

cký "šíť" tak jsme šli nu něj a lo

hylo pro mne něco nového uch lo

hylo poprvé co jsem hyl na angli-

ckém "šílu" Oni mají na něm ve

liké houchačky tak že hy nimi clo

Švédy za oblehání Táboru ostříha-

ly si krátce vlasy a přistrojili se

do ošumělých mužských šálů abyfre lákalo uteťN IX srpna večerr
sloji již pí cd pevnosll II Ze Irieellvěk lehko prolezl Když jsem domu lak Sveda klamaly a lito je za mu-

že měli Slyšely že Švédové o lepšibalerii vrhají dovední střelci švéd

šlí boíieí koule do hradeb staro šaly lid otupují prolo vzaly na se
někdy čell o poilohuýeh lodích ani

jsem tomu nevěřil že jsou lak ve-

liké tahle hyla přes hloek dlouhá

ulevení v "'j II" když si jednu
druhé postěžujeme povíme sobě

co děláme samy pro sebe a pro ty

již jeli do Kraiieic naše zájmy
chránili Je to hrozné pomyšlení
na tu vojnu ale když zase uváží-

me co bychom musily podstoupili
samy naivou vhislní pésl v bu-

doucnosti lož hned přejdeme Iíp

závěrku že země lato manila nej-

moudřeji! věc když se rozhodla

jiti se spojenci Naše oběti budou

veliké ale líni desátý díl fak ve-

liké jako kdybychom musili čeliti

vítěznému Němci sami Itoofám

žc budoucí výchova v pravém du-

chu dciiiokral iekém pro dohro li-

du všeelt národu Ion Ir nám oihně-iio-

za tylo slrašné chvíle a obéli

jichž musíme podstoupili: vsak

nadějeme se že vše skončí k dohru

zase! Srdečné zdravími všechny
čtenáře tohoto listu

Ctěná přítelkyně! lííky a do

pis a bude nás lěšiti když častěji
s dopisem do naší stalé zaviliilc

Hylo by nám všem mih kdyby ví-

ce žen se o tomto hnuti rozepsalo
a podaly své úsudky nebo se lo

týče tik dobré žen zrovna jako
muM ne-l- i sice Srdené

1'oradtle'ka

Anna Trokcpová Cuin
Ibik š červenec 'U7 Ct-- ui

paní poiadtitelko 'Ženské lllidkv '
!

lak svým eiisem jsem v teto Muli

sdtlili mohu nvni doplnit dtí

vejši právu tím te jsme se pusi
dlili (io Melbtte stihováiii tálo

uďi iijčuý obno pení i u a nt
nám blo MurM všvliloih ťaku

kuje velezradu na zemi která jej
živí a ní hiihatiie a lo vše pru

ivoji kulturu
Dnes již dozajista nenajde ně-

mecká výchova úrodné pudy v

I iee ať válka již dopadne jak-koli- v

KiiiserÍKiniis čili německá

vvchova lnuli" všude znemožněna
" J A

ZOBČENÍ ZEN

de našemu ctciiářsl vu známo e

ženy Spojených Slálú se musí ne-- i

hul registrovali k vidi jiHléni

be šal selský tak učinila i Jaroslavného Tábora mimo to házejí
do něho koule ohnivé kleré na slava Vondráčková dceru předníTento týden nemáme mnoho práce

lak studuji doktorst ví Nu stroji ho staršího cechu krejčovského
Švédové vtrhli na náměstí lun

rozličných mislech domy zapalují
ohně Iv hvlv statečnosti lidu záhypíší o mnoho rychleji než když

vpudí jim do oči zasmušilý chrámudušenyjsem je domova 1

Příhorský ji

ještě zde ale pekařství se mu moc Wíl lemberj sám usadil se v Klu-kotec-

hlavni síla švédská zař la

Páně loupežná touha po chrámu

vých pokladech přivábila je bnclihí a chce se přidat ke kuchyni
něho Věděli dobře kde bývajíse do licenin spáleného předtočoIicuhhIví plnoletých žen a ro dá jsem pořád zdiáv a přihírám

na váe a už vážím ói liher Ten stí ptikonv blížila se k Pražský iu skrvty zamířili k sakristii kdt

právě stařičký kostelník sakristiito týden sem přijelo jeli asi 'Jfi 110

váčků Já teď mám novou práci zamykal a kliču ml ní skrýti lité IwiŠvédové dostavili se sem drive než

hranám o lonlaiiskou hnu se o

píraje
1'iuin mhu! ne i s znel k léz

le povinnosti lit) volajíce k obra
liě velebného chrámu

Nyní totiž musím zapsat každého
se nadál ZpUlliě přistoupili k lič

mu a poručili mu aby vdal klíče
kdo sem přijede Minulý týden
jich sem níijelu usi l m w i tuk jsem

liáno Úterý lvdt jevily se umél pilno ale tento týden není co
1'áboru piedoi hlídky švédskédělal ~ l'ťniho st pud jich hodné

pinýsi a nice nich ni ti ktcii jsou
tf sk'dy tri mť-síc- la jsem teprw
dva pies to il" nuiuá ttf take po- - v

páleno piidměsti h v něm ne

pliti I uhiiku uemišť) hradby ob

teu litu ttny tu liiletu sestávají
um i miálritni "m iujatýeli 4ld
tiěíu a UiVn lidu ťe stavu ibnhlí
i kývli í sUťá t" sibi proti otiuilě
mu sboru ivédskmu

výíii puk hvih hvl "Hrst ('la
Teď co mám nvřtnki %e uiftř se

sil nu tu ddimo vpomln il V č iše

V TiWoie byl veltietciu Mikula

ženskou sluzltu (íuveriicr stnlit
nahého je pupiiiveu oaiáiuili den

jakmile hudoii hotovi okresní

píťtlsedové Státní tiťly pro

lícuistlii se hudť 'liti

I'm Vťdťnim íf v této utdí u spň
sod jitkým vedená má hýli hudť

hrlu oiiiiitii'ii t t v i miiiíski?

ii v Injlon lidili mihot y v Stál ni

radě pro ochranu dnnu lo uátdc

dili'Í! Mru T iJiildsty pni po-

nk v tnutí pmnucj ihmm i v eiíiu!
Min I rnr Suuili pni Mrtho i

ti NiJ mitiusiú pruoviiii e

tttrlk 4 ií dl Olu Šťáituii jno
íd i nit-tv- Mii dr Jřiml (VmII

tl pio tihiuit mrMiesti n thl

tťtiuh Kioil sinmi sirki IhU

invtf ploř itnt H4 Vfhrrtifckť

slitttí tMfl'it#
teiul f hi iiPiii Klátni mhranoí

li ti v
Jrtk j i ti inřdU pi tr Strtilni

fr Huni hílll trtt U4
mI jMulvvťory iťiuýh n4id
({ S'4 íikvl vý Imi" juunovaU
iNitmUlrlku t II hoto IiMiií il

iláiiskíiHi Mr IUljlt FřrlUk
OMOl lo JuHkll'l Ml J

Killí dn éíittAiho M' K

jrnítiíjl o HáUkio Mr

lhainb
llrojue tt tl sty u Medech

ribm lsi!í 1 svedou spoil(
v h kt" ik Svalové h l olupiiji
r # i ! veMMin p4li feny

pHin iwloluil a n ho iuíhihi nul II

i tul lik íukoduícl fwt s Hv

kostelník odpiivěděl králku klíče
Že nevydá Švédově se rozlítili je
den udeřil ho ve tvář jmý ho ša-

vli chtěl seknout i Hyliť jinověrci
ncáliclo jím na lom viuidou po-

skvrnili kutolii ký i hiám i meíi ni-

mi však hvl Kiuncotu tito ve vál-e- e

Švédftirt poináluh hv katolík

vzepřel se lomu ue lmolil v nudy v

t hutm Chrám i tu lukMik Mar
iú li iunh bvl piíLden Švédově htt
dlouhého piii slmi ehupili se ki-st- e

lulka klíce tmt yruti vyvUkU
ho a liisltlt na iLÍoiesti io k io a

tA ilbmliu poUpeli 4i utonul
Nvut ťhut pitApuih dn ihriinu
otviriU &H'ky skiiní v) brali
iiioiihiu f klo hv 4 ve a u ti se

dolHldVrtll 4i i llrtvi V "hí Utt nv- -

tm stříbra
Přivé líl ujíh{ priel kilví

l iél do sakristie sl i rit elui
k te)i nki ho V(ivl4V iiodi ic k

který tuVd ulJfíviiba Ushnti
dl mtiliov AoU okUtnn hv vs"
'' vri-- il 4iml% 4' lw!'!
?Hf 44 ! U %% VlH fUA

tom stalle ptselo inosiv iy sMlia

ty Vnde samá rokle tnk ie - tu

4 tm limo clouulo i asi' tn un

(Uť V kťdJlM kinlv j me m 14 U

tinnli e ul iiitly trm bv lo p
riďktt limn jiné hnal) om-- pít
kuv 4 po di not i tl Jlll- - mi

t eni pi ri'v utbt 4 lk u

#in" vesly jmu prenm ovab (

ure-d-í tfe li iui'-- h v k t ihW
my et íldmu neuMiiif f U se

ihiiu'Ji tlohv tkali a l4 luuh Í

3149 — Bity pro dévuU —

Slítli v 5 vrlkosteiTn Na 1 b

H a U roku sliti Na velkost H

let jest potřeba yardy Jn pale

Utky
2 ICO — Divit laty - St Ob se--I

ulkoMťi hs Na 10 i 4 1} po

kfl Méii Vy jutuji i 4Uy ib pal

Utky m "jtuimp"" a s

yurvťi
H4 flkoNt t tet

3tS(l — Julntwtuehv noíni obyr
— Střih v a vrlk(tiei h Né I 11

t 1 'H rků UiÍ VrlktP
i e vysiluje 4' Jainlu :tti 4le

Utky
9133 — Dimiki littir (civtr

iU)UKtiih ulkosiítlu Mé

li tt'3t prořtnt W rlki
iU vUté vřlki II lu

ly ptn pt4 Jrsl Kpotlrbi ř

mi t viee lihl Ones jsem tit
dopis ml 141 Trsáte jeni pi4"

if se tnu to dosti ih( a st4te mi

tejmo prei jako J4 Idk se dril
Klub Ml&ďrie uho lU se ioí
Mdi ? V n Sokolové - ať jmi liti
k trVnř tuU mne — N

N miuim jťslí p4t i tri ilept
lak se Mtéjte tďie po4vlr

ttjte nsf iiovitedv a ei Vv uá

mí piát ri Wmt 4fu vt
(lne ml éervriue' pei Jltli

rťvďnV V poslrnu ilopM jsfin
Vitu pl i sl i4 pitýklat
ni k tk Ulo — Vjet imitil
Simms který m4 ufoviui v m

ilými pl wiu !' Newport tv inu

ptuhh et Uti'pÍM V A tk
- i i !

i iv # fédatii ji M ttk

Iv I4h!v tmuty ilMi 4etiltu
ktrrť v!ňt euy nlupotaty i Uh-

ly lioUty ídiviH-eliť- (IoiÍmihV
li WihU Imipvii eAli

bt U HVti ItJplUll Tibor Vit eb

tl bv itok svalil inlidnl

uvlm ji't de jeslí i!mIi tiivy i

vewlv Kostmi tU im4íi# ví4i a ni
co ai)rťtii lo mní musí f&n?

IrtliM ImIiH IUli koilb' 114

rlku 1'fiňH n lHíui lihu
k4 ťu? V1 ''t - -

ni huhNdit 44tit4dkt f Um pi
nt svu Hiťlolí v (Wh Wh

íw?i Íít p '
} 4 V ?

} } t% H mU BlM


